

Стройка: Управление образования администрации г.Владимира

Объект: МОУ ДОД "Дворец детского (юношеского) творчества", г.Владимир, ул.Мира, 8

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(Локальный сметный расчет)

Текущий ремонт помещений (устройство противоскользющего покрытия)

Основание: ведомость объемов работ, техническое описание

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2-го квартала 2010 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "Нормативная база ГЭСН-2001 года территориальный вариант-3""

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	E13-10-001-1	Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами толщиной лицевого покрытия 1 мм	100 м2		5.1	670.78	3 420.98	6 978.42	35 590	10.403
1. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	3.56	18.156	10.06	182.65	101.27	1 839	10.067
1. 2.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	63.1	321.81	9.62	3 095.81	101.97	32 815	10.6
1. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	<u>маш.ч</u>	0.08	0.408	<u>89.99</u>	<u>36.72</u>	<u>378.42</u>	<u>154</u>	<u>4.205</u>
			(1)			10.06	4.10	101.27	41	10.067
1. 4.	х03-0401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.ч	0.04	0.204	1.70	0.35	4.58	1	2.694
1. 5.	х11-0900	Растворосмесители передвижные 80 л	<u>маш.ч</u>	3.48	17.748	<u>10.60</u>	<u>188.13</u>	<u>114.09</u>	<u>2 025</u>	<u>10.763</u>
			(1)			10.06	178.54	101.27	1 797	10.067
1. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.26	1.326	<u>75.40</u>	<u>99.98</u>	<u>448.56</u>	<u>595</u>	<u>5.949</u>
		<i>Накладные расходы</i>				81%	2 655.55	81%	28 070	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	1 950.68	59.5%	20 619	
2.	П-компаунд.	Компаунд Эласт-Пу Объем: (5.1)*132.23	кг		674.373	37.61	25 363.17	133.00	89 692	3.536
3.	E15-04-029-1	Покрытие полов лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности за 1 раз	100 м2		5.1	52.66	268.54	518.52	2 644	9.846
3. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	0.01	0.051	13.50	0.69	106.50	5	7.889
3. 2.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	4.88	24.888	9.62	239.42	101.97	2 538	10.6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч (1)	0.01	0.051	20.00 13.50	1.02 0.69	153.95 106.50	8 5	7.698 7.889
3. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч (1)	0.01	0.051	75.40	3.85	448.56	23	5.949
3. 5.	c101-0847	Растворители для лакокрасочных материалов N 649	т	0.0004	0.00204	10 840.00	22.11	28 509.70	58	2.63
3. 6.	c101-1757	Ветошь <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	кг	0.14	0.714	3.00 94.5% 46.75%	2.14 226.90 112.25	24.83 94.5% 46.75%	18 2 403 1 189	8.277
4.	C101-0503	Прим. Прозрачный однокомпонентный лак "Acolan ArtiTop M Plus" (противоскольжение) Объем: (5.1)*0.011	т		0.0561	18 125.00	1 016.81	143 699.00	8 062	7.929

ИТОГО ПО СМЕТЕ	30 069.50	135 988	4.522
Оплата основных рабочих	3 335.23	35 353	10.6
Стоимость механизмов	330.04	2 806	8.502
Оплата механизаторов	183.34	1 844	10.058
Сметная заработная плата	3 518.57	37 197	10.572
Сметная стоимость материалов	26 404.24	97 830	3.705
Трудозатраты осн. рабочих	346.70	347	1.001
Трудозатраты механизаторов	18.21	18	0.989
Нормативная трудоемкость	364.91	365	
Накладные расходы	2 882.46	30 473	10.572
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ с K=0,94		0.94	28 645
Сметная прибыль	2 062.94	21 808	10.571
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ	35 014.89		
ИТОГО С НАКЛАДНЫМИ РАСХОДАМИ И СМЕТНОЙ ПРИБЫЛЬЮ с K=0,94		186 441	
НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ		18	33 559.00
ВСЕГО С УЧЕТОМ НАЛОГА			220 000.00

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)